
 
 
 
 

 

 

RESOLUCIÓN DE LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE LOS 
REGISTROS PÚBLICOS N° 023-2022-SUNARP/SN 

 
Lima, 17 de febrero de 2022           

 
 
VISTOS; el Informe Técnico N° 00008-2022-SUNARP-OPPM del 17 de febrero de 

2022, de la Oficina de Planeamiento, Presupuesto y Modernización; y, el Informe 
N°00119-2022-SUNARP/OAJ del 17 de febrero de 2022, de la Oficina de Asesoría 
Jurídica; y, 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante la Resolución de la Superintendencia Nacional de los Registros 

Públicos Nº 210-2021-SUNARP/SN del 29 de diciembre de 2021, se aprobó el 
Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) de Gastos correspondiente al Año Fiscal 
2022, del Pliego 067 Superintendencia Nacional de los Registros Públicos - SUNARP; 
 

Que, el artículo 50 del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del 
Sistema Nacional de Presupuesto Público, establece las disposiciones para la 
incorporación de mayores ingresos en el Presupuesto Institucional de las Entidades 
Públicas, en concordancia con el artículo 23 de la Directiva Nº 0002-2021-EF/50.01 
“Directiva para la Ejecución Presupuestaria”, aprobada por Resolución Directoral Nº 0022-
2021-EF/50.01; 
 

Que, mediante el Informe Técnico N° 00008-2022-SUNARP-OPPM, la Oficina de 
Planeamiento, Presupuesto y Modernización señala que, en atendiendo al Informe Nº 
00035-2022-SUNARP/OA, la Oficina de Administración confirma la cobertura financiera 
del saldo de balance al 31 de diciembre de 2021 a nivel pliego SUNARP. Se precisa que 
al citado informe, la Oficina de Administración adjunta los Informes N° 017-2022-
SUNARP/OA/UT, N° 002-2022-SUNARP-OA/UC, N° 022-2022-SUNARP-OA-UT y 
Memorándum N° 098-2022-SUNARP/OPPM; precisando que, en el Informe Nº 002-2022-
SUNARP-OA/UC, el Contador General de la Sunarp Sede Central, informa a la Oficina 
de Administración, que con la información recibida de las Zonas Registrales de la Sunarp, 
se ha realizado la consolidación de las cifras remitidas por las quince (15) Unidades 
Ejecutoras del Pliego SUNARP, las mismas que contienen la Ejecución Presupuestal de 
Ingresos Recaudados, la Ejecución Presupuestal de Gastos Devengados y el Saldo de la 
Ejecución Presupuestal del Ejercicio 2021 que equivale a los Saldos de Balance del 
Ejercicio 2021 del Pliego 067 SUNARP, por la suma total de S/ 207’141,519.02; 

 
Que, en el citado Informe Técnico, la Oficina de Planeamiento, Presupuesto y 

Modernización, formula la incorporación de mayores ingresos públicos generados como 
consecuencia de la percepción de ingresos superiores a los contemplados en el 
presupuesto inicial 2022, como resultado del saldo de balance determinado por la fuente 
de financiamiento Recursos Directamente Recaudados del año fiscal 2021 
correspondiente al Pliego Presupuestal 067 Superintendencia Nacional de los Registros 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electronico archivado por la SUNARP, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del Decreto
Supremo No 070-2013-PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Final del Decreto Supremo No 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad
pueden ser contrastadas a traves de la siguiente direccion web: https://verificador.sunarp.gob.pe

CVD: 4749479315



 

 

   

 

Públicos, para financiar cincuenta y siete (57) inversiones en el Presupuesto Institucional 
del Año Fiscal 2022 del Pliego Presupuestal 067 Superintendencia Nacional de los 
Registros Públicos, hasta por la suma de S/ 31’015,488.00 (Treinta y un millones quince 
mil cuatrocientos ochenta y ocho con 00/100 soles); de conformidad con el Decreto 
Legislativo Nº 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público; 
 

Que, mediante el Informe Nº 00119-2022-SUNARP/OAJ, la Oficina de Asesoría 
Jurídica concluye que, atendiendo al Informe Técnico emitido por la Oficina de 
Planeamiento, Presupuesto y Modernización y al haberse cumplido con los presupuestos 
fácticos y normativos, de acuerdo a lo dispuesto en el artículo 50 del Decreto Legislativo 
Nº 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público, en 
concordancia con artículo 23 de la Directiva Nº 0002-2021-EF/50.01 “Directiva para la 
Ejecución Presupuestaria”; corresponde la emisión del acto resolutivo aprobando la 
incorporación de mayores ingresos públicos en el Presupuesto Institucional del Pliego 
067 Superintendencia Nacional de los Registros Públicos para el Año Fiscal 2022; el cual 
deberá ser materializado en una resolución de la Superintendencia Nacional de los 
Registros Públicos; 

 
De conformidad con lo previsto en el Decreto Legislativo N° 1440, Decreto 

Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público, la Directiva Nº 0002-2021-
EF/50.01 “Directiva para la Ejecución Presupuestaria”, aprobada por Resolución 
Directoral Nº 0022-2021-EF/50.01 y el literal x) del artículo 11 del Texto Integrado del 
Reglamento de Organización y Funciones de la Sunarp, aprobado por la Resolución N° 
002-2022-SUNARP/SN; contando con el visado de la Gerencia General, Oficina de 
Administración, Oficina de Planeamiento, Presupuesto y Modernización y la Oficina de 
Asesoría Jurídica; 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1. Objeto 

            
Autorizar la incorporación de mayores ingresos públicos en el Presupuesto 

Institucional del Pliego 067 Superintendencia Nacional de los Registros Públicos para el 
Año Fiscal 2022, hasta por la suma de S/ 31 015 488,00 (TREINTA Y UN MILLONES 
QUINCE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO Y 00/100 SOLES), de acuerdo al 
siguiente detalle: 
 
INGRESOS                                En Soles 
 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 2 : Recursos Directamente Recaudados 

 
1.9  Saldos de Balance 
1.9.1.1 Saldos de Balance 
1.9.1.1.1 Saldos de Balance 
1.9.1.1.1.1 Saldos de Balance                             31 015 488,00
                        --------------------- 

  TOTAL INGRESOS               31 015 488,00
                                       ============= 
 
 
 
 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electronico archivado por la SUNARP, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del Decreto
Supremo No 070-2013-PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Final del Decreto Supremo No 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad
pueden ser contrastadas a traves de la siguiente direccion web: https://verificador.sunarp.gob.pe

CVD: 4749479315



 

 

   

 

 
EGRESOS                                                                     En Soles 
 
SECCIÓN PRIMERA                      : Gobierno Central  
 
PLIEGO 067     : Superintendencia Nacional de los  
       Registros Públicos  

 
UNIDAD EJECUTORA   : 001 SUNARP SEDE CENTRAL 
 

CATEGORÍA PRESUPUESTARIA  : Programa Presupuestal 
PRODUCTO     : 3.00001 Acciones Comunes 
ACTIVIDAD     : 5.000276 Gestión del Programa 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 2  : Recursos Directamente Recaudados 
GASTO DE CAPITAL 
GENERICA DE GASTO   :  
 

2.6 Adquisición de Activos No Financieros                                  5 555 821,00 

 
CATEGORÍA PRESUPUESTARIA  : Programa Presupuestal 
PRODUCTO/PROYECTO   : Detallado en el Anexo Nº 01 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 2  : Recursos Directamente Recaudados 
GASTO DE CAPITAL 
GENERICA DE GASTO   :  
 

2.6 Adquisición de Activos No Financieros                                 4 678 734,00 
 
TOTAL UNIDAD EJECUTORA 001                                                  10 234 555,00 
 

UNIDAD EJECUTORA   : 002 SUNARP SEDE LIMA 
 
CATEGORÍA PRESUPUESTARIA  : Programa Presupuestal 
PRODUCTO/PROYECTO    : Detallado en el Anexo Nº 02 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 2  : Recursos Directamente Recaudados 
GASTO DE CAPITAL 
GENERICA DE GASTO   :  
 

2.6 Adquisición de Activos No Financieros                 18 176 181,00 
 

UNIDAD EJECUTORA   : 003 SUNARP SEDE CHICLAYO 
 
CATEGORÍA PRESUPUESTARIA  : Programa Presupuestal 
PRODUCTO/PROYECTO    : Detallado en el Anexo Nº 03 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 2  : Recursos Directamente Recaudados 
GASTO DE CAPITAL 
GENERICA DE GASTO   :  
 

2.6 Adquisición de Activos No Financieros                                  207 303,00 
 

 
 
 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electronico archivado por la SUNARP, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del Decreto
Supremo No 070-2013-PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Final del Decreto Supremo No 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad
pueden ser contrastadas a traves de la siguiente direccion web: https://verificador.sunarp.gob.pe

CVD: 4749479315



 

 

   

 

 
UNIDAD EJECUTORA   : 004 SUNARP SEDE TRUJILLO 

 
CATEGORÍA PRESUPUESTARIA : Programa Presupuestal 
PRODUCTO/PROYECTO   : Detallado en el Anexo Nº 04 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 2 : Recursos Directamente Recaudados 
GASTO DE CAPITAL 
GENERICA DE GASTO   :  
 

2.6 Adquisición de Activos No Financieros            549 981,00 

 
UNIDAD EJECUTORA   : 006 ZONA REGISTRAL X CUSCO 
 
CATEGORÍA PRESUPUESTARIA  : Programa Presupuestal 
PRODUCTO/PROYECTO    : Detallado en el Anexo Nº 05 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 2  : Recursos Directamente Recaudados 
GASTO DE CAPITAL 
GENERICA DE GASTO   :  
 

2.6 Adquisición de Activos No Financieros                                 414 501,00 
 
UNIDAD EJECUTORA  : 008 ZONA REGISTRAL III  

SEDE MOYOBAMBA 
 

CATEGORÍA PRESUPUESTARIA  : Programa Presupuestal 
PRODUCTO/PROYECTO   : Detallado en el Anexo Nº 06 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 2  : Recursos Directamente Recaudados 
GASTO DE CAPITAL 
GENERICA DE GASTO   :  
 

2.6 Adquisición de Activos No Financieros                           6 342,00 
 

UNIDAD EJECUTORA  : 012 ZONA REGISTRAL VIII 
SEDE HUANCAYO 

 
CATEGORÍA PRESUPUESTARIA  : Programa Presupuestal 
PRODUCTO/PROYECTO   : Detallado en el Anexo Nº 7 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 2  : Recursos Directamente Recaudados 
GASTO DE CAPITAL 
GENERICA DE GASTO   :  
 

2.6 Adquisición de Activos No Financieros             834 739,00 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electronico archivado por la SUNARP, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del Decreto
Supremo No 070-2013-PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Final del Decreto Supremo No 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad
pueden ser contrastadas a traves de la siguiente direccion web: https://verificador.sunarp.gob.pe

CVD: 4749479315



 

 

   

 

UNIDAD EJECUTORA  : 015 SUNARP SEDE AYACUCHO 
 

CATEGORÍA PRESUPUESTARIA  : Programa Presupuestal 
PRODUCTO/PROYECTO   : Detallado en el Anexo Nº 8 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 2  : Recursos Directamente 

Recaudados 
GASTO DE CAPITAL 
GENERICA DE GASTO   :  
 

2.6 Adquisición de Activos No Financieros                     591 886,00
                 -----------------------
  TOTAL EGRESOS                                                  31 015 488,00
               ============== 

 
Los detalles de las inversiones vinculadas a la presente incorporación se 

encuentran en los Anexos Nº 1, Nº 2, Nº 3, Nº 4, Nº 5, Nº 6, Nº 7 y Nº 8, que forman parte 
integrante de la presente resolución. 

 
Artículo 2.- Codificación 
 
La Oficina de Planeamiento, Presupuesto y Modernización solicita a la Dirección 

General de Presupuesto Público las codificaciones que se requieran como consecuencia 
de la incorporación de nuevas Partidas de Ingresos, Finalidades y Unidades de Medida. 

 
Artículo 3.- Notas para Modificación Presupuestaria 
 
La Oficina de Planeamiento, Presupuesto y Modernización instruye a las Unidades 

Ejecutoras para que elaboren las correspondientes “Notas para Modificación 
Presupuestaria” que se requieran, como consecuencia de lo dispuesto en la presente 
Resolución. 

 
Artículo 4.- Notificación 
 
Disponer la notificación de la presente Resolución dentro de los cinco (05) días 

calendario de aprobada a los organismos señalados en el numeral 31.4 del artículo 31 
del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto 
Público. 

 
Regístrese, comuníquese y publíquese en el portal web institucional.

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electronico archivado por la SUNARP, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del Decreto
Supremo No 070-2013-PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Final del Decreto Supremo No 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad
pueden ser contrastadas a traves de la siguiente direccion web: https://verificador.sunarp.gob.pe

CVD: 4749479315



 

  

 

 
 

Nº Producto/Proyecto Nombre de la Inversión Importe en S/

1 2022425 INSCRIPCION REGISTRAL CON COMPETENCIA NACIONAL 385.000,00                    

2 2494927

CREACION DEL SERVICIO DE INSCRIPCIÓN DE AVISOS Y PUBLICIDAD DE GARANTÍAS MOBILIARIAS A 

TRAVÉS DE LA IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA INFORMATIVO DE GARANTÍAS MOBILIARIAS EN LA 

SUNARP, DISTRITO DE SANTIAGO DE SURCO - PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA

2.762.040,00                 

3 2499790
ADQUISICION DE EQUIPO DE SEGURIDAD DE RED CORTAFUEGOS (FIREWALL); EN EL(LA) SUNARP 

SEDE CENTRAL DISTRITO DE SANTIAGO DE SURCO, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA
2.500,00                         

4 2519551
ADQUISICION DE SOFTWARE; EN EL(LA) SUNARP S. CENTRAL DISTRITO DE SANTIAGO DE SURCO, 

PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA
1.527.694,00                 

5 2450561

ADQUISICION DE PLATAFORMA DE SOPORTE DE CONECTIVIDAD DE LOS SISTEMAS 

PERACIONALES; EN SUNARP SEDE CENTRAL, DISTRITO DE SANTIAGO DE SURCO, PROVINCIA 

LIMA, DEPARTAMENTO LIMA

1.500,00                         

6 5000276
GESTION DEL PROGRMA (PRESUPUESTO DE INVERSIONES DE LA UNIDAD EJECUTORA AREQUIPA, PIURA, IQUITOS, 

PUCALLPA, HUARAZ, ICA Y TACNA) 
5.555.821,00                 

10.234.555,00          

Anexo Nº 01

DETALLE DE LAS INVERSIONES A INCORPORAR EN LA U.E. 001 SUNARP SEDE CENTRAL

 TOTAL U.E. 001 SUNARP SEDE CENTRAL

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electronico archivado por la SUNARP, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del Decreto
Supremo No 070-2013-PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Final del Decreto Supremo No 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad
pueden ser contrastadas a traves de la siguiente direccion web: https://verificador.sunarp.gob.pe

CVD: 4749479315



 

  

 

 
 
 

Nº Producto/Proyecto Nombre de la Inversión Importe en S/

1 2524178

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS REGISTRALES A TRAVÉS DE LA DIGITALIZACIÓN DE TÍTULOS 

ARCHIVADOS EN LA ZONA REGISTRAL N° IX SEDE LIMA DISTRITO DE JESUS MARIA - PROVINCIA DE 

LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA

11.639.930,00

2 2115270
AMPLIACION Y REMODELACION DEL EDIFICIO BIENES MUEBLES DE LA ZONA REGISTRAL IX SEDE 

LIMA
369.948,00

3 2511746

ADQUISICION DE SERVIDOR, SWITCH, HARDWARE GENERAL Y ESCANER; ADEMÁS DE OTROS 

ACTIVOS EN EL(LA) OFICINA REGISTRAL LIMA, SEDE DE LA ZONA REGISTRAL Nº IX SEDE LIMA 

DISTRITO DE JESUS MARIA, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA

5.577.595,00

4 2511731

ADQUISICION DE SWITCH Y HARDWARE GENERAL; EN EL(LA) OFICINA REGISTRAL BARRANCA DE 

LA ZONA REGISTRAL Nº IX SEDE LIMA DISTRITO DE BARRANCA, PROVINCIA BARRANCA, 

DEPARTAMENTO LIMA

22.336,00

5 2511732

ADQUISICION DE SWITCH Y HARDWARE GENERAL; EN EL(LA) OFICINA REGISTRAL CALLAO DE LA 

ZONA REGISTRAL Nº IX SEDE LIMA DISTRITO DE CALLAO, PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL 

CALLAO, DEPARTAMENTO CALLAO.

94.129,00

6 2511734

ADQUISICION DE ESCANER Y HARDWARE GENERAL; EN EL(LA) OFICINA REGISTRAL CAÑETE DE LA 

ZONA REGISTRAL Nº IX SEDE LIMA DISTRITO DE SAN VICENTE DE CAÑETE, PROVINCIA CAÑETE, 

DEPARTAMENTO LIMA

55.839,00

7 2511735

ADQUISICION DE SWITCH Y HARDWARE GENERAL; EN EL(LA) OFICINA REGISTRAL HUACHO DE LA 

ZONA REGISTRAL Nº IX SEDE LIMA DISTRITO DE HUACHO, PROVINCIA HUAURA, DEPARTAMENTO 

LIMA

36.695,00

8 2511737

ADQUISICION DE SWITCH Y HARDWARE GENERAL; EN EL(LA) OFICINA REGISTRAL HUARAL DE LA 

ZONA REGISTRAL Nº IX SEDE LIMA DISTRITO DE HUARAL, PROVINCIA HUARAL, DEPARTAMENTO 

LIMA

19.145,00

9 2511743

ADQUISICION DE SWITCH Y HARDWARE GENERAL; EN EL(LA) OFICINA REGISTRAL LA MOLINA DE LA 

ZONA REGISTRAL Nº IX SEDE LIMA DISTRITO DE LA MOLINA, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO 

LIMA

31.908,00

10 2511749

ADQUISICION DE SWITCH Y HARDWARE GENERAL; EN EL(LA) OFICINA REGISTRAL LIMA NORTE DE 

LA ZONA REGISTRAL Nº IX SEDE LIMA DISTRITO DE INDEPENDENCIA, PROVINCIA LIMA, 

DEPARTAMENTO LIMA

52.649,00

11 2511757

ADQUISICION DE SWITCH Y HARDWARE GENERAL; EN EL(LA) OFICINA REGISTRAL MIRAFLORES DE 

LA ZONA REGISTRAL Nº IX SEDE LIMA DISTRITO DE MIRAFLORES, PROVINCIA LIMA, 

DEPARTAMENTO LIMA

41.481,00

12 2511760

ADQUISICION DE SWITCH Y HARDWARE GENERAL; EN EL(LA) OFICINA REGISTRAL SAN BORJA DE 

LA ZONA REGISTRAL Nº IX SEDE LIMA DISTRITO DE SAN BORJA, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO 

LIMA

46.267,00

13 2511762

ADQUISICION DE SWITCH Y HARDWARE GENERAL; EN EL(LA) OFICINA REGISTRAL SAN ISIDRO DE 

LA ZONA REGISTRAL Nº IX SEDE LIMA DISTRITO DE SAN ISIDRO, PROVINCIA LIMA, 

DEPARTAMENTO LIMA

44.672,00

14 2511764

ADQUISICION DE SWITCH Y HARDWARE GENERAL; EN EL(LA) OFICINA REGISTRAL SAN MIGUEL DE 

LA ZONA REGISTRAL Nº IX SEDE LIMA DISTRITO DE SAN MIGUEL, PROVINCIA LIMA, 

DEPARTAMENTO LIMA

35.099,00

15 2511765

ADQUISICION DE SWITCH Y HARDWARE GENERAL; EN EL(LA) OFICINA REGISTRAL SANTA ANITA DE 

LA ZONA REGISTRAL Nº IX SEDE LIMA DISTRITO DE SANTA ANITA, PROVINCIA LIMA, 

DEPARTAMENTO LIMA

43.076,00

16 2511768

ADQUISICION DE SWITCH Y HARDWARE GENERAL; EN EL(LA) OFICINA REGISTRAL SANTIAGO DE 

SURCO DE LA ZONA REGISTRAL Nº IX SEDE LIMA DISTRITO DE SANTIAGO DE SURCO, PROVINCIA 

LIMA, DEPARTAMENTO LIMA 

46.267,00

17 2511770

ADQUISICION DE SWITCH Y HARDWARE GENERAL; EN EL(LA) OFICINA REGISTRAL VILLA EL 

SALVADOR DE LA ZONA REGISTRAL Nº IX SEDE LIMA DISTRITO DE VILLA EL SALVADOR, PROVINCIA 

LIMA, DEPARTAMENTO LIMA

19.145,00

18.176.181,00          

Anexo Nº 02

DETALLE DE LAS INVERSIONES A INCORPORAR EN LA U.E. 002 SUNARP SEDE LIMA

TOTAL U.E. 002 SUNARP SEDE LIMA

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electronico archivado por la SUNARP, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del Decreto
Supremo No 070-2013-PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Final del Decreto Supremo No 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad
pueden ser contrastadas a traves de la siguiente direccion web: https://verificador.sunarp.gob.pe

CVD: 4749479315



 

  

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

Nº Producto/Proyecto Nombre de la Inversión Importe en S/

1 2499457

ADQUISICION DE EQUIPO DE SEGURIDAD DE RED CORTAFUEGOS (FIREWALL); EN EL(LA) 

OFICINA REGISTRAL CHICLAYO, SEDE DE LA ZONA REGISTRAL Nº II SEDE CHICLAYO DISTRITO 

DE CHICLAYO, PROVINCIA CHICLAYO, DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE

1.501,00

2 2481435

ADQUISICION DE SISTEMA ININTERRUMPIDO DE ENERGIA (UPS), COMPUTADORA, ESTACION DE 

TRABAJO Y SOFTWARE ; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) OFICINA REGISTRAL 

CAJAMARCA DE LA ZONA REGISTRAL N° II SEDE CHICLAYO DISTRITO DE CAJAMARCA, PROVINCIA 

CAJAMARCA, DEPARTAMENTO CAJAMARCA.

27.814,00

3 2481438

ADQUISICION DE ARCHIVADOR, SISTEMA ININTERRUMPIDO DE ENERGIA (UPS), ESTACION DE 

TRABAJO Y SOFTWARE ; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) OFICINA REGISTRAL JAÉN DE LA 

ZONA REGISTRAL N° II SEDE CHICLAYO DISTRITO DE JAEN, PROVINCIA JAEN, DEPARTAMENTO 

CAJAMARCA

113.906,00

4 2481458

ADQUISICION DE SISTEMA ININTERRUMPIDO DE ENERGIA (UPS), ESTACION DE TRABAJO, 

SOFTWARE Y IMPRESORA; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) OFICINA REGISTRAL BAGUA 

GRANDE DE LA ZONA REGISTRAL N° II SEDE CHICLAYO DISTRITO DE BAGUA GRANDE, 

PROVINCIA UTCUBAMBA, DEPARTAMENTO AMAZONAS

64.082,00

207.303,00

Anexo Nº 03

DETALLE DE LAS INVERSIONES A INCORPORAR EN LA U.E. 003 SUNARP SEDE CHICLAYO

TOTAL U.E. 003 SUNARP SEDE CHICLAYO

Nº Producto/Proyecto Nombre de la Inversión Importe en S/

1 2386266

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS REGISTRALES DE LA OFICINA REGISTRAL 

TRUJILLO, SEDE DE LA ZONA REGISTRAL N° V - SEDE TRUJILLO DISTRITO DE TRUJILLO - 

PROVINCIA DE TRUJILLO - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

548.480,00

2 2499458

ADQUISICION DE EQUIPO DE SEGURIDAD DE RED CORTAFUEGOS (FIREWALL); EN EL(LA) 

OFICINA REGISTRAL TRUJILLO, SEDE DE LA ZONA REGISTRAL Nº V SEDE TRUJILLO DISTRITO 

DE TRUJILLO, PROVINCIA TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD

1.501,00

549.981,00

Anexo Nº 04

DETALLE DE LAS INVERSIONES A INCORPORAR EN LA U.E. 004 SUNARP SEDE TRUJILLO

TOTAL U.E. 004 SUNARP SEDE TRUJILLO

Nº Producto/Proyecto Nombre de la Inversión Importe en S/

1 2412695

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS REGISTRALES DE LA OFICINA REGISTRAL 

ESPINAR DE LA ZONA REGISTRAL N° X SEDE CUSCO DISTRITO DE ESPINAR - PROVINCIA DE 

ESPINAR - DEPARTAMENTO DE CUSCO

                        410.000,00 

2 2499465

ADQUISICION DE EQUIPO DE SEGURIDAD DE RED CORTAFUEGOS (FIREWALL); EN EL(LA) OFICINA 

REGISTRAL CUSCO, SEDE DE LA ZONA REGISTRAL Nº X SEDE CUSCO DISTRITO DE WANCHAQ, 

PROVINCIA CUSCO, DEPARTAMENTO CUSCO

                             4.501,00 

414.501,00

Anexo Nº 05

DETALLE DE LAS INVERSIONES A INCORPORAR EN LA U.E. 006 ZONA REGISTRAL X CUSCO

TOTAL U.E. 006 ZONA REGISTRAL X CUSCO

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electronico archivado por la SUNARP, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del Decreto
Supremo No 070-2013-PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Final del Decreto Supremo No 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad
pueden ser contrastadas a traves de la siguiente direccion web: https://verificador.sunarp.gob.pe

CVD: 4749479315



 

  

 

 
 

 
 

 
 

Nº Producto/Proyecto Nombre de la Inversión Importe en S/

1 2531900

ADQUISICION DE HARDWARE GENERAL Y IMPRESORA; EN EL(LA) OFICINA REGISTRAL 

MOYOBAMBA, SEDE DE LA ZONA REGISTRAL N° III SEDE MOYOBAMBA, DISTRITO DE MOYOBAMBA, 

PROVINCIA MOYOBAMBA, DEPARTAMENTO SAN MARTIN 

                             3.171,00 

2 2531901

ADQUISICION DE HARDWARE GENERAL Y IMPRESORA; EN EL(LA) OFICINA REGISTRAL TARAPOTO 

DE LA ZONA REGISTRAL N° III SEDE MOYOBAMBA, DISTRITO DE TARAPOTO, PROVINCIA SAN 

MARTIN, DEPARTAMENTO SAN MARTIN

                             3.171,00 

6.342,00

Anexo Nº 06

DETALLE DE LAS INVERSIONES A INCORPORAR EN LA U.E. 008 ZONA REGISTRAL III SEDE MOYOBAMBA

TOTAL U.E. 008 ZONA REGISTRAL III SEDE MOYOBAMBA

Nº Producto/Proyecto Nombre de la Inversión Importe en S/

1 2386249

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS REGISTRALES DE LA OFICINA REGISTRAL 

HUANCAYO, SEDE DE LA ZONA REGISTRAL N° VIII SEDE HUANCAYO - DISTRITO DE EL TAMBO - 

PROVINCIA DE HUANCAYO - DEPARTAMENTO DE JUNIN

                        249.238,00 

2 2499464

ADQUISICION DE EQUIPO DE SEGURIDAD DE RED CORTAFUEGOS (FIREWALL); EN EL(LA) OFICINA 

REGISTRAL HUANCAYO, SEDE DE LA ZONA REGISTRAL Nº VIII SEDE HUANCAYO DISTRITO DE EL 

TAMBO, PROVINCIA HUANCAYO, DEPARTAMENTO JUNIN

                             1.501,00 

3 2511225

ADQUISICION DE EQUIPO DE ALMACENAMIENTO, EQUIPO DE IDENTIFICACION BIOMETRICA Y 

ESCANER; EN EL(LA) OFICINA REGISTRAL HUANCAYO, SEDE DE LA ZONA REGISTRAL Nº VIII SEDE 

HUANCAYO DISTRITO DE EL TAMBO, PROVINCIA HUANCAYO, DEPARTAMENTO JUNIN

                        584.000,00 

834.739,00

Anexo Nº 7

DETALLE DE LAS INVERSIONES A INCORPORAR EN LA U.E. 012 ZONA REGISTRAL VIII SEDE HUANCAYO

TOTAL U.E. 012 ZONA REGISTRAL VIII SEDE HUANCAYO

Nº Producto/Proyecto Nombre de la Inversión Importe en S/

1 2412686

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS REGISTRALES DE LA OFICINA REGISTRAL 

AYACUCHO, SEDE DE LA ZONA REGISTRAL N° XIV SEDE AYACUCHO DISTRITO DE SAN JUAN 

BAUTISTA - PROVINCIA DE HUAMANGA - DEPARTAMENTO DE AYACUCHO

                        303.886,00 

2 2511814

ADQUISICION DE SERVIDOR, EQUIPO DE ALMACENAMIENTO, HARDWARE GENERAL Y ESTACION 

DE TRABAJO; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) OFICINA REGISTRAL AYACUCHO, SEDE DE 

LA ZONA REGISTRAL Nº XIV SEDE AYACUCHO DISTRITO DE AYACUCHO, PROVINCIA HUAMANGA, 

DEPARTAMENTO AYACUCHO

                        288.000,00 

591.886,00

Anexo Nº 8

DETALLE DE LAS INVERSIONES A INCORPORAR EN LA U.E. 015 SUNARP SEDE AYACUCHO

TOTAL U.E. 015 SUNARP SEDE AYACUCHO

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electronico archivado por la SUNARP, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del Decreto
Supremo No 070-2013-PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Final del Decreto Supremo No 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad
pueden ser contrastadas a traves de la siguiente direccion web: https://verificador.sunarp.gob.pe

CVD: 4749479315


		2022-02-17T23:16:40+0000
	TORRES CARLOS Gloria Giovanna FAU 20267073580 hard


		2022-02-17T23:31:05+0000
	BAUTISTA PORRAS Haydee Maria FAU 20267073580 hard


		2022-02-17T23:32:04+0000
	AVILA BOLIVAR Adelaida FAU 20267073580 hard


		2022-02-17T23:50:38+0000
	RIVERA LECAROS Felix Amadeo FAU 20267073580 hard


		2022-02-17T23:57:41+0000
	TIRADO CHAPOÑAN Harold Manuel FAU 20267073580 hard




